Paraná , 21 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2056

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        188

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 23/2020

PORTARIA Nº 23/2020

OTACÍLIO PEREIRA JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder férias ao servidor Sidney Lopes da Silva, lotado
no cargo efetivo de Assessor de Orçamento e Contabilidade da
Câmara Municipal de Porecatu.

Parágrafo Único - As férias referem-se ao período de aquisição de
julho de 2019 a julho de 2020, que será gozada parcialmente de 03 de
agosto de 2020 a 07 de agosto de 2020, voltando dia 10 de agosto de
2020.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

OTACÍLIO PEREIRA JÚNIOR
Presidente da Câmara

JANAÍNA BARBOSA DA SILVA
1ª SecretáriaP

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:C2AD2832

CONTABILIDADE

CONVOCAÇÃO

O prefeito Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, em cumprimento
das suas obrigações CONVOCA, o Poder Legislativo, representantes
de Associações de Classes e População em geral, para no dia 23 de
Julho de 2020, as 09:00h, na Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, participarem da AUDIENCIA PUBLICA para discussão
sobre a segunda parte do Parque Industrial.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
José Paulo Pereira

Código Identificador:F372F5E8

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 27/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito do Município de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

HOMOLOGAR o pregão eletrônico nº 27/2020, que foi devidamente
apreciado pelo Procurador Jurídico através do parecer datado de 10 de
julho de 2020, visando a aquisição de materiais permanentes para o
Hospital Municipal, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar
pela proposta nº 09.412.450000/1170-02 e contrapartida do
Município.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:9F0913F8

LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 27/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR os itens 01 e 02 do pregão presencial nº 27/2020, que
foi devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de
parecer final datado de 10 de julho de 2020, nos respectivos valores de
R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais) e R$ 17.700,00
(dezessete mil e setecentos reais), perfazendo o valor de R$ 44.200,00
(quarenta e quatro mil e duzentos reais) em favor da empresa Laundry
Tech Equipamentos para Lavanderias Industriais Ltda EPP, CNPJ nº
27.868.692/0001-40, sediada à Rua Opala, 38-A, Recreio Campestre
Joia, no município de Indaiatuba/SP, CEP 13347-090. O pagamento
será efetuado através de transferência eletrônica para a conta bancária
da Contratada indicada pela mesma nos dias 12 (doze) dos meses
subseqüentes à entrega e emissão das notas fiscais, com as dotações
orçamentárias 2.052.4490.52.00.00-1646, 2.052.4490.52.00.00-1557 e
2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o item 04 do pregão presencial nº 27/2020, que foi
devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de parecer
final datado de 10 de julho de 2020, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil
reais) em favor da empresa Primax Indústria e Comércio de Móveis
Ltda ME, CNPJ nº 85.515.542/0001-50, sediada à Avenida Presidente
Getúlio Vargas, 865, Centro, no município de Rolândia/PR, CEP
86600-183. O pagamento será efetuado através de transferência
eletrônica para a conta bancária da Contratada indicada pela mesma
nos dias 12 (doze) dos meses subseqüentes à entrega e emissão das
notas fiscais, com as dotações orçamentárias 2.052.4490.52.00.00-
1646, 2.052.4490.52.00.00-1557 e 2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o item 05 do pregão presencial nº 27/2020, que foi
devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de parecer
final datado de 10 de julho de 2020, no valor de R$ 1.497,70 (um mil
quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos) em favor da
empresa Priorittá Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ nº
29.700.587/0001-23, sediada à Rua Saíra Militar, 570, Parque

Paraná , 21 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2056

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        189

Industrial V, no município de Arapongas/PR, CEP 86702-700. O
pagamento será efetuado através de transferência eletrônica para a
conta bancária da Contratada indicada pela mesma nos dias 12 (doze)
dos meses subseqüentes à entrega e emissão das notas fiscais, com as
dotações orçamentárias 2.052.4490.52.00.00-1646,
2.052.4490.52.00.00-1557 e 2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR os itens 07 e 15 do pregão presencial nº 27/2020, que
foi devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de
parecer final datado de 10 de julho de 2020, nos respectivos valores de
R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) e R$ 2.596,00 (dois mil
quinhentos e noventa e seis reais), perfazendo o valor de R$ 4.096,00
(quatro mil e noventa e seis reais) em favor da empresa PR Comércio
Eletrônicos Ltda ME, CNPJ nº 24.832.819/0001-83, sediada à
Avenida Cerro Azul, 572, Sala Terrea 24, Zona 02, no município de
Maringá/PR, CEP 87010-000. O pagamento será efetuado através de
transferência eletrônica para a conta bancária da Contratada indicada
pela mesma nos dias 12 (doze) dos meses subseqüentes à entrega e
emissão das notas fiscais, com as dotações orçamentárias
2.052.4490.52.00.00-1646, 2.052.4490.52.00.00-1557 e
2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR os itens 08 e 09 do pregão presencial nº 27/2020, que
foi devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de
parecer final datado de 10 de julho de 2020, nos respectivos valores de
R$ 1.018,00 (mil e dezoito reais) e R$ 814,50 (oitocentos e quatorze
reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor de R$ 1.832,50 (mil
oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) em favor da
empresa AWR Distribuidora de Produtos de Limpeza Ltda ME, CNPJ
nº 08.836.350/0001-02, sediada à Rua Rio Paraná, 471, Jardim Santo
André, no município de Cambé/PR, CEP 86185-300. O pagamento
será efetuado através de transferência eletrônica para a conta bancária
da Contratada indicada pela mesma nos dias 12 (doze) dos meses
subseqüentes à entrega e emissão das notas fiscais, com as dotações
orçamentárias 2.052.4490.52.00.00-1646, 2.052.4490.52.00.00-1557 e
2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o item 10 do pregão presencial nº 27/2020, que foi
devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de parecer
final datado de 10 de julho de 2020, no valor de R$ 598,80
(quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) em favor da
empresa Lettech Indústria e Comércio de Equipamentos de
Informática Ltda, CNPJ nº 13.258.144/0001-94, sediada à Rua
Munhoz da Rocha, 72, Centro, no município de Santo Antônio da
Platina/PR, CEP 86430-000. O pagamento será efetuado através de
transferência eletrônica para a conta bancária da Contratada indicada
pela mesma nos dias 12 (doze) dos meses subseqüentes à entrega e
emissão das notas fiscais, com as dotações orçamentárias
2.052.4490.52.00.00-1646, 2.052.4490.52.00.00-1557 e
2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o item 11 do pregão presencial nº 27/2020, que foi
devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de parecer
final datado de 10 de julho de 2020, no valor de R$ 27.500,00 (vinte e
sete mil e quinhentos reais) em favor da empresa EPB Londrina
Comércio de Equipamentos Médico Hospitalar Eireli ME, CNPJ nº
22.540.455/0001-32, sediada à Avenida Henrique Mansano, 1030,
Jardim Alpes, no município de Londrina/PR, CEP 86030-030. O
pagamento será efetuado através de transferência eletrônica para a
conta bancária da Contratada indicada pela mesma nos dias 12 (doze)
dos meses subseqüentes à entrega e emissão das notas fiscais, com as
dotações orçamentárias 2.052.4490.52.00.00-1646,
2.052.4490.52.00.00-1557 e 2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o item 13 do pregão presencial nº 27/2020, que foi
devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de parecer
final datado de 10 de julho de 2020, no valor de R$ 1.661,00 (mil
seiscentos e sessenta e um reais) em favor da empresa Liberty Pro
Indústria e Comércio de Equipamentos de Informática Eireli, CNPJ nº
33.848.018/0001-05, sediada à Rua Wenceslau Braz, 784, Centro, no
município de Santo Antonio da Platina/PR, CEP 86430-000. O
pagamento será efetuado através de transferência eletrônica para a
conta bancária da Contratada indicada pela mesma nos dias 12 (doze)
dos meses subseqüentes à entrega e emissão das notas fiscais, com as
dotações orçamentárias 2.052.4490.52.00.00-1646,
2.052.4490.52.00.00-1557 e 2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Paraná , 21 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2056

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        190

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o item 14 do pregão presencial nº 27/2020, que foi
devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de parecer
final datado de 10 de julho de 2020, no valor de R$ 1.690,00 (mil
seiscentos e noventa reais) em favor da empresa Jose Augusto Pavão
06796969898, CNPJ nº 23.215.141/0001-27, sediada à Rua Lourenço
Antonio Oliveira, 120, Bairro São José, no município de Santa Cruz
do Rio Pardo/SP, CEP 18913-032. O pagamento será efetuado através
de transferência eletrônica para a conta bancária da Contratada
indicada pela mesma nos dias 12 (doze) dos meses subseqüentes à
entrega e emissão das notas fiscais, com as dotações orçamentárias
2.052.4490.52.00.00-1646, 2.052.4490.52.00.00-1557 e
2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:6F3DF0EE

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 69/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 69/2020
Dispensa de Licitação nº 20/2020
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros
alimentícios) para a Secretaria de Saúde.
Contratada: Supermercado Bela Vista Ltda, CNPJ nº
00.503.596/0002-23.
Valor: R$ 59.760,60 (cinquenta e nove mil setecentos e sessenta reais
e sessenta centavos).
Dotações orçamentárias:
2.052.3390.30.00.00-139 e
2.052.3390.30.00.00-571.
Data assinatura: 14/07/2020
Vigência: 12 (doze) meses

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:6FB8A3EE

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 237/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
transporte e destinação final de resíduo sólido urbano municipal com
locação de caçamba com aproximadamente 40 m³ de volume com
sistema rollon/off, para o Município de Porto Amazonas, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, ANEXO I do instrumento convocatório,

RESOLVE:

ADJUDICAR a licitante ZERO RESÍDUOS LTDA – CNPJ
13.157.214/0001-18 no valor total máximo para contratação de R$
172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), sendo R$
180,00 (cento e oitenta reais) por tonelada conforme contratação o
objeto do Pregão Eletrônico nº 020/2020.

Porto Amazonas, 20 de julho de 2020.

JULIANA RIBATSKI
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:118F3062

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 222/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP

TIPO: MAIOR DESCONTO POR LOTE

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento, de forma fracionada, de peças automotivas genuínas da
marca do veículo ou originais de fábrica, para os veículos pertencentes
a frota da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pelo período de
12 (doze) meses, conforme lotes, quantidades, condições e
especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do
instrumento convocatório.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 17 horas do dia 03 de
agosto de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 10 horas do dia 04 de agosto de 2020.

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 606.591,00 (seiscentos e seis mil
quinhentos e noventa e um reais).
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de
expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e
www.portoamazonas.pr.gov.br
Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail
licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Porto Amazonas, 20 de julho de 2020.

ANTONIO ALTAIR POLATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:46582F1D

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 241/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO

Contratação de pessoa jurídica na aquisição de 1 (um) Caminhão
Basculante Novo custeado com recurso do Governo Federal, através